
CFS DE CHILE SpA 
Balance Sheet as at March 31, 2022 

CLP Actuals -----

Particulars Note 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

ASSETS 
Non-Current Assets 
Property, Plant and Equ ipment 2 1.89, 14,085 1,84,50,840 

Total Non-current Assets 1,89, 14,085 1,84,50,840 

Current Assets 
Inventories 3 3 2, 99 ,62,440 16,57,67,837 

Financial assets 
Trade receivables 4 43,99,26,628 44,20,74,786 

Cash and cash equivalents 5 13 ,3 1,33,3 22 5,61,25 ,893 

Other current assets 6 14,92,53,663 2,96,86,603 

Total Current Assets 1,05,22, 76,053 69,36,55,119 
TOTAL ASSETS l,07,11,90,138 71,21,05,959 

EQUITY AND LIABILITIES 
Equity 
Equity Share Capital 7 4,73,66,686 4,73,66,686 

Other Equity 8 20,43 ,78,530 15,07,75,244 

Total Equity 25,17,45,216 19,81,41,930 

LIABILITIES 
Current Liabilities 
Financial Liabilities 

Trade Payables 9 81 ,64,44,921 50,94,90,587 

Other current liabilities 10 30,00,000 44,73 ,442 

Total Current Liabilities 81,94,44,921 51,39,64,029 
TOTAL EQUITY AND LIABILITIES 1,07,11,90,138 71,21,05,958 
Significant Accounting Policies 

The accompanying notes I to 15 form an integral part of the Financial Statements. 

--



CFS DE CHILE SpA 
Statement of Profit and Loss for the year ended March 31, 2022 

Pa rticu la rs 

CLP Actuals 

For the year ended For the year ended 
Note 

March 31, 2022 March 31, 2021 

INCOME 
Revenue from operations 

Other income 

Total income 

EXPENSES 
Purchases of stock-in-trade 

II 
12 

Changes in inventories of finished goods,stock-in- 13 

trade and work in progress 

Employee benefits expense 14 

Depreciation and amortization expense 

Other expenses 15 

Total Expenses 

Profit Before Tax 

Tax expense 
Current tax 

Deferred tax 

Profit for the Year 

Significant Accounting Policies 

1,45,36, 11,681 

1,45,36,11,681 

1,3 6,64,86,456 

( 16,41,94,603) 

4,09,35 ,048 

17,29,703 

15,47,62 ,952 

1,39,97,19,556 

5,38,92,125 

2,88,838 

2,88,838 

5,36,03,287 

The accompanying notes I to 15 form an integral pa1i of the Financial Statements. 

86,93,57,957 

6,84,96,349 

93,78,54,307 

57,02 , 14,648 

13,42, 18,338 

2,59,41 ,7 11 

11 ,41,572 

5,78 ,00,613 

78,93, 16,882 

14,85,37,425 

57,58,962 

57,58,962 

14,2 7' 78,463 



CFS DE CHILE SpA 
Statement of Cash Flows for the year ended March 31, 2022 

Particulars 

Cash Flow from Operating Activities 
Profit before Tax 
Adjustment for: 
Depreciation and Amortization Expense 
Operating Profit before working capital changes 
Adjustment for: 
Increase/(Oecrease) in Non financial Liabilities 
lncrease/(Decrease) in financial Liabilities 
(lncrease)/Decreasc in Non financial Assets 
(lncrease)/Decrease in financial Assets 
Cash generated from operations 
Taxes Paid (Net) 
Net Cash Flow from/( used in) Operating activities 

Cash Flow from Investing Activities 
Purchase of Property, Plant & Equipment and Intangible Assets 
Sale of Property, Plant & Equipment and Intangible Assets 
Purchase of Investments 
Interest Received 
Dividend Received 
Net Cash Flow from/(used in) Investing Activities 

Cash Flow from Financin g Activities 
Proceeds from Issue of Equity Share Capital 
Proceeds from I (Repayment of) Long Term Borrowings (net) 
Proceeds from I (Repayment of) Short Term Borrowings (net) 
Interest Paid 
Net Cash Flow from Financing Activities 
Net Increase I (Decrease) in Cash & Cash Eq uivalents 
Cash & Cash Eq uivalents -Opening Balance 
Cash & Cash Equiva lents -Closing Balance 

Note: 

For the year ended 
March 31, 2022 

5.3 8. 92. 125 

17.29. 703 
5,56,21,828 

(14.73.442) 
30,69.54,334 

(28.37,61 .663) 
21 ,48 , 158 

7,94,89,2 15 

(2,88.838) 
7,92,00,377 

(2 1,92,948) 

(21,92,948) 

7,70,07,429 
5,61,25,893 

13,31,33,322 

CLP Actuals 

For the year ended 
March 31, 2021 

14.85.37.425 

11.41.572 
14,96,78,997 

40, I 1.738 
(10,33 ,03 ,624) 
13,56, 79.502 

(24, 91, 14, 14 7) 
(6,30,47,534) 

(57.58.962) 
(6,88,06,496) 

(82,82, 158) 

(82,82, 158) 

(7,70,88,654) 
13,32, 14,547 
5,61,25,893 

(a) The above Statement of Cash flows have been prepared under the "Indirect Method" as set out in the Indian Accounting 
Standard (Ind AS 7) - Statement of Cash Flows. 

(b) Cash & cash equivalents comprise of: 

Particu lars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 
Balances with banks in current accounts 13.31 ,33,322 5,61.25 ,893 
Cash & cash eQuivalents in the Statement of Cash Flows 13,31,33,322 5,61,25,893 

(c) The accompanying notes I to 15 form an integral part of the financial Statements . 

. . 



CFS OE CHILE SpA 
Statement of Changes in Equity for the period ended March 31, 2022 

a) Equity Share Capital 

CLP Actuals 

As at As at 
Particulars March 31, 2022 March 31, 2021 

Balance at the beginning of the reporting year 4,73 ,66,686 4,73,66,686 
Changes in equity share capital during the year - -

Balance at the end of the reporting year 4,73,66,686 4, 73,66,686 

b) Other Equity 

CLP Actuals 

Particulars 
Retained 
Earnings 

Balance as at March 31, 2020 79,96,781 

Profit for the year 14,27, 78,463 
Balance as at March 31, 2021 15,07,75,244 
Profit for the year 5,36,03,287 
Balance as at March 31, 2022 20,43,78,530 

The accompanying notes l to 15 form an integral part of the Financial Statements. 



CFS DE C HILE SpA 

'.'IOTF.S T O FINANC'IAL STATEMENTS FOR T ll E YEAR E~DED , .lARC'll JI. 2022 

Sign ifiran t Accounting Po li cies 

A. Com Jlany Onrview: 

CFS DE Chile SpA. ("the Company") is engaged in manufacturing and marketing of customised blends The Company LS domiciled 
in Chile having its registered office at 1310, Comuna de Quinta Normal, Rcg10n Mctropohnta De Santiago, Chile. The Company 1s 

a subsidiary of CFS Do Brasil lndustria. Comcrcio. lmportacao. E Exportacao De Ad1tivos Alimcnt1c1os, Ltda which m tum 1s a 
wholly owned subsidiary of Camlin Fine Sciences Limited ("Parent"). a listed company in India. 

B. Basis of Preparation of Financial Slatemeuts 

The financial statements of the Company have been prepared m accordance with Indian Accounting Standards (Ind AS) as no11!icd 
by Mmistry of Corporate Affairs pursuant to Section 133 of the Compamcs Act. 20 ! 3 to be r~ad w11h Ruic J of the Cornparncs 

(Indian Accounlmg Standards) Rules. 201' and !he Compames (Indian /\ccounung Standards) Amcndnwni Rules, 2016 The 
Company's financial Statements for the year ended December 31 , 2022 comprises of the Balance Sheet. Statcmcnl of Profit and 
Loss, Statement of Cash Flows. Statement of Changes in Equity and Notes to Financial Statements These financial statements arc 
prepared for the purpose of consolidation m the Parent Company's Consohda1ed Financial Statements 

Cul'rent versus non-l"utTent classification: 
All assets and liabilities have been classified as current or non-current as per the Company 's normal opl!rat1ng cycle and other 
criteria set out in the Schedule III to the Companies Act, 2013 Based on the nature of products and th~ llmc t:1kcn between 
acqu1sit1on of assets for processing and their reahzauon tn cash and cash equivalent. the Company ha1' ascen amcd ns operaung 
cycle as 1welve months for the purpose of the class1fica11on of assets and hab1h ucs inio i.:urrent and non current 

Fun r lional nnd Presentation Currency 

·me financial statemen ts arc presented in Chilean Peso. which 1s the functional currency of the Con:panv 

a. Basis of Measurement 
The Fmanc1al Statements have been prepared on a going concern basis using h1stonca! cost convcnuon and on accrual method of 
accountmg, except for cenain financial assets and liabilities, mcluding financial instruments wfoch have been measured at fair value 

b. Key Arrounting Es linrntes and Judgemenls : 

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimates and assumptmns m 1he application of 
accounting policies that affect the reponed amounts of assets, liabilities. income and expenses Actual results may differ from these 
estima!es The Management believes that the estimates used in preparation of the financial stntcmcnts are prudent and reasonable 
Continuous evaluation 1s done on the estimation and judgments based on hisioncal experience and other factors. mcludmg 

expectations of future events that are believed to be reasonable ReVlsions to accounting estunates arc recognised prospecuvely 

Information about critical judgml?nts in applying accounting policies. as well as esumates and assumptions that have the most 
signifii.:ant effect to the carrying amounts of assets and liabiliues, are included in the following notes · 

(i) Determination of the estimatl!d useful Jives of propcny, plant and equipment 

(ii) Rccogmllon and measurement of provisions and contingencies, key assumptions about the likelihood and magnitude of an outnow 
of resources. 

(iii) Fair value of financial instruments and applicable discount rate 
(iv) Recognition of deferred tax assets 

r. M easuremen t of fair val ues 

The Company's accountmg polu.:1cs and disclosures require the f111anc1a l mstrumcnts to hi.' ml.'asured 111 hrn value' 

The Company has an established control framework with respect to measurement of fair valul!S The Company uses valuauon 
techniques that are appropriate in the circums1ances and for which sufficient data arc available to meas ure fair valut!, max1m111ng 
the use of relevant observable inputs and minimizing the use of unobservable inputs The managt!menl regularly reviews s1gndican1 
unobservable inputs and valuation adjustments . If third party mformat1on such as broker quotes or pncmg services. 1s used to 

measure fair values. then the management assesses the evidence obtained from 1he third panics to support the conclusions that such 
valuations meet the requirements of Ind AS, including the level in the fair value hierarchy m which such valuations should be 
classified 

Fair values arc categorised into different levels m a fair value hierarchy based on the mputs used m the valua11on techmqucs as 

follows 

Level l · qu.:itcd prices (unadjusted) in acuve markets for idenucal assets and tiaoihties 

Level 2· inputs o ther than quoted pnces included in Level I that are observable for the asset or liabd11y, either directly (1 e. as prices) 
or indirectly (i.e. dcnvcd from pnces). 

Level 3: inputs for the asset or liability that arc not based on observable market data (unobservable inputs) 

If the inputs used to measure the fair value of an asset o r a liability fall into different levels of the fair value hierarchy. then the fair 
value measurement is categorised in its entirety in the same level of the fair value hierarchy as the lowest level mput that is 
significant to the entire measurement 

The Compimy recognises transfers between levels of the fair value hierarchy m the i!nd of the repc.nmg period durmg which the 
change has occurred 

0 



CFS DE ClllLE SpA 
NOTES TO FI NANCIAL STATEM ENTS FOR THE YEAR ENDED MARC IJ 31 , 2022 

C. Recent Accounting Developments 

Ministry of Corporate Affairs ("MCA") notifies new standards or amcndmcms IO thl' existing standards under Compamcs (Indian 
Accounting Standards) Rules as issued from time to time On March 23. 2022. MCA v1dc Compamcs (Jndrnn Accounung 
Standards) Amendment Rules, 2022 amended Companies (Indian Accounting Standards) Rules as below 

Ind AS 16 ~ Property, Plant and Equipment 
The amendment clarifies that excess of net sale proceeds of items produced over the cost of testing. if any. shall 1101 be rc1.:ogn1sed 111 

the profit or loss but deducted from the directly attributable costs conside red as pan of cost of ncm uf proper!)'. plam and 
equipment The cfTcctivc date for adoption of this amendment is annual periods begmnmg on 01 alier April 1. :1022 The Company 

has evaluated the amendment and there is no impact of the amendment on the financial srn.tement.; 

Ind AS 37 - Provisions, C ontineenl Liabilities and Contineent Assets 

The amendment specifies that the ' cost of fulfilling' a contract comprises the ' costs that relate directly to the contract ' Costs that 
relate directly to a contract can either be incremental costs of fulfilling that contract (examples would be direct labour, materials) or 
an allocation of" other costs that relate directly to fulfilling contracts (an example would be the allocation of the deprcc1at1on charge 
for an item of property, plant and equipment used in fulfilling the contract). The effective date for adoption of this amendment 1s 
annual periods beginning on or after April I, 2022. The Company has evaluated the amendment and the impact of the amendment is 

not expected to be material. 

D. Significant Accounting Po li cies 

a. Property, Pllmt & Equipment 

(i) Recogni lion nnd Measu1·cment 
Property, plant and equipment is 1mtially measured at cost net of tax credit availed less accumulated depreciation and accumulated 
impairment !asses, if any The cost of an item of property, plant and equipment comprises. 

its purchase price, includi ng impon duties and non-refundable purchase taxes. after dcducung 1rnde discount s and rebates 
any costs directly attributable to bringing the asset to the location and cond1t1on necessary for 11 to be capable of operatmg m the 

manner intended by management 

If s1gmficant parts of an item of property. plant and equipment have different useful !iws. then they arc accounted for as scparaic 

items (major components) of property, plant and equipment 

Subsequent expenditure is capitalised only 1fit JS probable that future economic benefits associat ed with the expenditure will flow to 

the Company and the cos t of the llem can be measured reliably 

When sigmficant parts of Property, Plant and Equipmcnl arc required to be replaced. thl.! Company derecogniscs the rep laced pan 

and rccogmses the new pan with HS own associated useful hfe ruid 11 1s depreciated accordingly 

(ii) Depreciation 
Depreciable amount for property, plant and equipment is the cost of property, plant and equipment less ns estimated residual value. 

Depreciation is provided on Straight Line Method over the estimated useful lives of the property, plant and equipment on pro rata 

basis 

The cstmiatcd useful lives, residual values and depreciation methods arc reviewed by the management at each reporting date and 
adjusted if appropriate. 

(iii) Disposal or Retirement 
Property, plant and equ ipment are derccognised either on disposal or when no economic benefits are expected from !IS use The gain 
or loss arising from disposal of property, plant and equipment are dctermmed by co111panng the proceeds from disposal wzth th e 
carrying amount of property, plant and equipment and recognised in the Statement of Profit <md Loss m the year of occurrence 

b. c~1pit:1I Work In Progress 
Capital work in progress includes the acquisition/commissioning cos! of assets under expa.ns1on/acqu1s1tion and pend111g 
commissioning. Expenditure of revenue nature related !o such acqu1s111onfc\;pansion 1s alsu 1rea1ed as capnal work m progress and 
capitalized along with the asset 

lmpairmrnl of non-financial assets 
At the end of each reporting period, the Company revi ews the carrymg amounts of ns tangible and mtangible assets 10 de1crm1nc 
whether there is any md1cation that the assets have suffered an impairment loss If any such md1ca11on exists. the recoverable 
amount of the asset is estimated in order to determine the extent of 11npa1rmcn1 loss (1f any) 

If the recoverable amount of asset is estimated to be less than its carrying amount, the carrymg amount of the asset is reduced to ns 
recoverable amOLmt. An im pairment loss is recognised as an expenses in the Statement of Profit and Loss 

When an impairment loss subsequently reverses, the carrying amount of an asset is mcreased to the revised estimate of its 

recoverable amount, so that the increased carrying amount docs not exceed the carrying amount thill would have been determined 
had no impairment loss been recognised for the asset in prior years A reversal of an impairment loss is recogmscd im mediately m 
the Statement of Profit and Loss. 

d. Fimmci:1l Instruments 

A financial instrument is any contract that gives rise to financial asset of one entity and financial liability or equny mstrument of 
another entity 

Financial Assets 

Financial assets are recognised when the Company becomes a party to the contractual provisions of the instrument. 

(i) lniti:1l rerognilion nnd m easurement 

All financial assets arc recognized at fair value on 111itial rccogmt1on. except for trade reci;.•ivablcs which are urnially measured at 
transaction price Transaction costs that are d1rectly annbutablc 10 the acqu1 s1 11on of fimmc1al assd~. wl11ch arc noi a! fair value 
through profit or loss, are added to the fair value on 1111tial rccogn1t1on 



CFS 01: CHILE SpA 
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2022 

(ii) Subsequent measurement and classification 
For the purpose of subsequent measurement, the financial assets are classified into three categories: 

Financial assets at amoniscd cost 
Financial assets at fair value through Other Comprehensive Income (FVTOCJ) 

Financial assets at fair value through profit or loss (FVTPL) 

on the basis of its business model for managing the financial assets 

(iii) Financial 11ssels at amortised cost 
A financial asset is subsequently measured at amortised cost if it is held within a business model whose obJCCtivc is to hold assets 
for collecting contractual cash flows and the contractual terms of the asset give nsc on specified d:ucs 10 cash flows that arc solely 

payments of principal and intcrcs1 (SPPI) on the prim.:1pal amoum outstanding. 

After initial measurement. such fi nancial asscls arc subsequent ly measured at amoniscd cos! using the cfTecuvc mterest ra!c (EIR) 
method. less impairment, if any. The EIR amortisation is included in finance income m the Statement of Pro!it and Loss. The losses 
arising from impairment arc recognised in the Statement of Profit and Loss 

(iv) Fimmcial asset at Fair Value through other comprehensive income (FVTOCJ) 

A financial asset is measured at fair value through other comprehensive income (FVTOC!) if 11 is held wnhm a business model 
whose objective 1s achieved by both collecting contractual cash nows and selling financial assets and the contractual terms of the 
financial asset give rise on specified da tes to cash nows that are solely payments of prnmpal and mtcrcst on the pnnc1pa! amount 

OUIStanding. 

Debt instruments included w1thm the FVTOCJ category are measured im11ally as wdl as at each reporting date :11 fmr value Fair 
value movements are recognized in the 01hcr comp reh ensive mcomc (OCI) 

Interest income measured using the EiR method and impairment losses. if any arc recogmsed in the Statement of Profit and Loss. 
On derecognition, cumulative gain or loss previously recognised in OCI is reclassified from the equity to 'other income' in the 

Statement of Profit and Loss. 

(v} Financinl Asset at Fair Value through profit or loss (FVPTL) 

A financial asset which arc not classified in any of the above categories arc measured at FVTPL. Such financial assc1s arc mcasur~d 
at fair value with all changes in fair value, including interest income and dividend income if any. recognised as 'other mcome' in the 

Statement of Profit and Loss. 

(vi) Fin:incial Assets :is Equity Investment s 
All equity instruments other than investment in subsidiaries and associate arc 1mtrnlly measured at fair value. the Company may, on 
initial recognition, irrevocably elect 10 rnc:isurc the same either at FVOCI or FVTPL 

The Company makes such election on an instrument-by-instrument basis A fai r value change on ru1 cquHy mstrumcnl is rccogmsed 
as other income in the Statement of Profit and Loss unless the Company has elected to measure such instrument at FVOCI Fair 
value changes excluding dividends. on an equity instrument measured al FVOCI are recogrmed in OCJ Amounts recognised in 

OCI arc not subsequently reclassified to the Statement of Profit and Loss Dividend income on thl' in\CStments in equity 111strumcnts 
are recogmsed as 'other income ' in the Statement of Profit and Loss. 

(vii) Dcreco_gnition 

A financial asset (or. where applicable. a part ofa financial assc1 or par1 ofa group of similar financial assets) 1s di.:rccogn1sed (i e 
removed from the Company's balance sheet) when 

The rights to receive cash nows from the asset have expired. or 

The Company has transferred its nghts to receive cash flows from the asset and either (a) the Compan) has transf\.·rrcd substant1:1llv 
all the nsks and rewards of the asset. or (b) the Company has m:1thcr transforrcd nor reu:un.:d substanually all the nsks and rl.!wards 

of the asset. but has transferred control of the asset . 

(viii) Impairment of Financial Assets 
The Company applies 'Simplified Approach' for measurement and recognition of impairment loss on the following financial assets 
and credit exposure: 

Financial assets that arc debt instruments and arc measured at amortised cost e.g. loans, deposits and bank balance 

Trade receivables 

The application of simplified approach does not requi re the Company to track changes in crcdn nsk. Rather. 11 recognises 
impairment loss allowance based on lifetime expected credit loss at each reporting dale. nght from ns initial recogni11on 

II. Financia l Liabilities 

(i) Classification 

The Company classifies all financial ti:ibilitics as subsequently measured al amo111sed cost. 

(i i) Initial rccognilion and measurement 

All financial liabilities arc recognised initially at fair value and, in case of loans and borrowmgs and payables, net of directly 
attributable transaction costs 



CFS OE CHILE Spi\ 
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE Yt-:AR ENDED MARCii 31 , 2022 

(i ii) Loans and Borrowin~s 
After imual recognition, interest-bearing loans and borrowings arc subsequently measured iu J.mrn nscd cost usmg the EfTccuvc 
Interest Rate (EJR) method Amomscd cost 1s calculated by takm1~ into account any discount or premium on acqu1s111on and 
transacuons costs The EIR amomsauon 1s included as finance costs m the Statement of Profi1 and Loss Gains and loss\!s an: 
recognised in Statement of Profit and Loss when the liab1hucs arc dcrccogmscd 

(iv) Derecognition 
A financial liability is dcrccognizcd when the obligation under the liability is discharged or cancelled or expires When an existing 
finan cial liability is replaced by another frorn the same lender on substantially difTcrcnt terms, or the t~rms of an existing liability an: 
substantially modified, such an exchange or modification is treated as the derecognmon of the onllina! hnb1hty and the rccognmon of 

a new liability. The difference in the respective carrying amounts is recognised in the Statement of Profit nnd Loss 

Ill. OITselling of Financial Instruments 

Financial assets and financial hab1hues are offset and the net amount is repon.ed m the Balance Sheet if there is a currently 

enforceable legal right to offset the recognised amounts and there 1s an intentmn to settle on a ni.?t basis or to realize the assets and 
settle the liabilit1cs s1mul1aneously 

IV. Incremental costs di rectly attributable to the issue of ordinary equity shares. are recognised as a di.?duct1on from ~qu1ty 

e. Inventories 
Inventories arc valued cit lower of cost and net rcah/.able value Costs arc computed on vvc1ghtcd .1v1:ragc basis and arc net ofGST 

credits . 

Raw nrntcrials, packing malcria ls und s tores: Cost includes cos t of purchase and othi.:r cosis incurred in bnng1ng the mvcntoncs 
to the present location and condi ti on . 

Finished Goods and Work in Progress : In case of manufactured inventories and work in progress. cost includes all costs of 
purchase, an appropriate share of production overheads based on the normal operating cap:mty and a1her costs incurred in bringing 
the inventories 10 the present toc:mon and cond1t1on 

Net Realizable Value: Net realizable value is the esumatcd selling pnce m the ordinary course of business. less the estimated cos1s 
of complc11on an~ the esumated costs necessary to make the sale 

Cash and Cnsh Equi\'alents 
Cash and cash equivalents in the balance sheet comprise cash at bank and on hand and shon term deposits with an onginal maturity 
of three months or less, which arc subject to an insignificant risk of changes m value. 

For the purpose of the statement of cash flow, cash and cash equivalents consists of cash and shon-tcrm deposits. as defined above, 
net of outstanding bank overdrafts as they are considered an integral part of the Company's cash management . 

g. Provisions, Conlin£Clll Liabililies :ind ConlinJ!.Clll Assets 

(i) Provisions 

Provisions are recognised when the Company has a present obligation (legal or construt:t1vc} as a resuh of a past i.:vcnl. 11 is 
probable that an outflow of resources will be required to senlc the obligation and a reliable es11ma1c..' c;m be made Thi.' expi.:nsl' 
relating to a provision is presented in the statement of profit and loss net of any re11nburs1."nt1:nt 

If the cffec1 of time value of money 1s matenal. provisions arc discounted using a current pre tax rate that r1.•flcct~. wht:n appropriate. 
the risks specific to the liability When 'Chscounting 1s used. the increase in the prov1s1on due to th!! passage of umc is rccogmscd as a 
finance cost. 

{ii) Contingenl Liabilities 

Contmgent liabilities are disclosed when there is a possible obhga1ion ansmg from past events. the existence of which will be 
confirmed only by the occurrence or non-occurrence of one or more uncertam future events not wholly wnhm the control of the 
Company or a present obligation that anscs from past events where 11 is either no! probable 1hat an outflow of rcsourci.:s will be 
reqrnred to settle th e obligation or n reliable estimate of the amount cannot hi.: made 

{iii) Con1in2enl Assets 

Contingent Assets are not recogmscd m the financial statements Conungent Assi.:ts 1f any. <Hl' <l1sdoscd 1n th..: noti.:s to thi.: financial 
statements 

h. Revenue Recoenition 

(i) Sale of Coods 

Revenue from the domestic sales arc recognised net of returns and allowances, 1rade discounts and volume rebates upon delivery 
which is when the control of the goods passes to the Cus1omer and performance obligation is met at a pomt m time 

Revenue from the expon sales arc recognised net of returns and allowances, trade discounts and volume rebates upon delivery, 
usually on the basis of dates of bill of lading which is when the control of the goods passes to the Cus1omcr and performance 
obligation 1s met at a poin t m time 



CFS DE CHILE SpA 
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2022 

(ii) Snle of services 
Revenue is recognised from rendering of services when the performance obhga11on is s:111sficd Mrl th..: services arc n:ndcrcd m 
accordance w11h the terms of customer contracts 

Employer Benefi ts 
Liablliucs for \vagcs. salari es. bonus and medical benefits including nun-111011..:tarv bcm .. ·fm, tha1 an: c'pc1.11:d 10 b..: sl'ltlcd ''holh 
within twelve months after the end of the penod 1n which th!! !!mployecs render th..: rd;itcd scrvic..: a1 c r..:cogn1s1.•d m n:spi:c1 of 
employees' service up to the end of the rcponing period and are measured at the amounts c-.:pc1.:tcd 10 be incurred when the 
hab1h11cs arc settled. The liabilities are presented as currcni employee benefit obhga11ons m the balance shci.:1 

j. Forei211 Currenr1· Transactions I Translations 
Transactions in foreign currencies are initially recorded at the functional currency spot rate of exchange prcvmhng on the date of 
transaction. 

Monetary assets and liabihues denominated in foreign currencies and remaining unscnted at the repomng dale arc translated mm 1he 
functional currency at the exchange rate prevailing on the reporting date 

Non- monetary Items that are measured based on histoncal cost m a foreign currency arc not translmcd 

Exchange differences arising on settlement of transactions or translation of monetary assc1s and liab1ht1cs at rates different from 
those at which they were translated on imt1al recogmtion dunng the period or in the previous financial statements arc recogmscd m 
the Statement of Profit and Loss in the year. 

k. Income Tax 
Income tax expense comprises current and deferred tax . It is recognised in the Statement of Profit and Loss except to the ex1en1 that 
it relates to nems recognised direc tly in equity or in other comprehensive income. in which case. the tax 1s also recognized direclly 
m equity or other comprehensive income, rcspecuvcly 

(i) Current Tax 
Current tax 1s determined as the amounl of tax payable or recoverable in respec1 of ta'ahll! mcoml! or lo"" for the yc;ir and am 
adjustment to the tax payable m respect of prl!v1ous years It is ml!asured using la'< r.11c., thai ;m: cn.11:11!d or subst:U111\1!h enai.:i...•d at 
the rcponmg date 

Current tax assets and habilities arc offset only if, the Company: 
a) has a legally enforceable right to set off the recogmsed amounts; and 

b) Intends either to scltlc on a net basis. or to realise the asse1 and settle the hab1lny sm1uhaneously 

(ii) Deferred Tax 
Deferred tax is recognised m respect of temporary differences between the carrymg amounts of assets and hab1ht1es for financial 
reporting purposes and amounts used for taxation purposes. 

Deferred tax liabilities arc recognised for all taxable temporary differences Deferred tax assets arc amounts of income taxes m 
future pcnods m respect of deductible temporary differences, unused tax losses, and unused tax credits to the extent 11 1s probable 
that future taxable profits will be available against which they can be used Deferred tax assets arc rcv1l!wcd at each rcponmg date 
and are reduced to the extent that it 1s no longer probable that sufficient taxable profit will be available to allow the bcnefi1 of part or 
all of the deferred tax asset to be utilised. 

Deferred tax is measured at the tax rates that arc expected to be applied 10 temporary differences when they reverse. using tax rates 
enacted or substantively enacted at the reporting date 

Unrecognised deferred tax assets are reassessed at each reporting date and recognised 10 the extent !hat it has become probable that 
future taxable profits will be available against which they can be recovered 

The measurement of deferred tax reflects the tax consequences that would follow from the manner m which the Company expects. 
at the rcponing date. 10 recover or settle the carrying amount of us assets and llab1ht1l!S 

Deferred tax assets and !Jab1l111cs arc offsc! only 1f 
a) The Company has a legally enforceable right to sci off current ta.x assc1s agamst current tax l1ab1lme!., and 

b) The deferred tax assets and the deferred 1ax liab1hues relate to mcomc taxes lcVled by the same taxn11on nuthonty on the sarm.' 
taxable entity. 



CFS DE CHILE SpA 

NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2022 

2 PROPERTY, PLANT AND EQUIPMENT 
CLP Actuals 

Gross Block Accumulated Depreciation Net Block 

Particulars As at April 1, Deletions I As at Upto April I, Depreciation Deletions I Upto As at As at 

2021 
Additions 

Disposals March 31, 2022 2021 for the yea r disposals March 31, 2022 March 31 , 2022 March 31 , 2021 

Freehold Land - - - - - - - - - -

Leasehold Land - - - - - - - - -

Lease Hold Improvement - - - - - - - - -
Factory & Other Building - - - - - - - - - -
Site Development - - - - - - - - -
Plant, Equipment & Machinery 1,84,50,840 21 ,92 ,948 - 2,06,43, 788 - 17,29,703 - 17,29,703 1,89,14.085 1,84,50,840 

Furniture & Fixtures - - - - - -
Vehicles - - - - - - - - - -
ERP l lardware Cost - - - - - - -
R&D Assets -

Equ ipment & Furniture - - - - - - - - -
Building - - - - - - - - - -

To tal Property, Plant and Equipment 1,84,50,840 21,92,948 - 2,06 ,43, 788 - I 7,29,703 - 17,29,703 1,89, l-l ,08S 1,84,50,840 

CLP Actuals 

Gross Block Accumulated Depreciation '.\et Block 

Particulars As at April I , Deletions I As at Lpto April I, Depreciation Deletions I Up to As at As at 

2020 
Additions 

Disposals March 31 , 2021 2020 for the year disposals March 31 , 2021 March 31. 2021 '\1arch 31, 2020 

Freehold Land - - - - - - - - - -
Leasehold Land - - - - - - - - -

Lease I fold Improvement - - - - - - - - -
Factory & Other Building - - - - - - - - - -
Site Development - - - - - - - - -
Plant, Eq uipment & Machinery 1,23 , 98 , 700 82,82,158 2,06,80,858 I 0,88,446 11 ,41 ,572 - 22,30,0 18 1,84 ,50.840 I, 13, 10,254 

Furni ture & Fixtures - - - - - -
Vehic les - - - - - - - - -

ERP 1 lardware Cost - - - - - - - - -
R&D Assets -

Equipment & Furniture - - - - - - - - -
Building - - - - - - - - -

Total Property, Plant and Equipment 1,23,98, 700 82,82,158 - 2,06,80,858 10,88,446 I 1,41 ,572 - 22,30,018 1,84,S0,840 I , 13, 10,254 

Q 



CFS DE CHILE SpA 
NOTES TO FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED MARCH 31, 2022 

3 Inventories 
CLP Actuals 

As at As at 
Pa rticulars 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Stock in trade 32.99,62,440 16.57,67,837 
32,99,62,440 16,57,67,837 

4 Trade receivables 
CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Unsecured, considered good 43 ,99,26,628 44,20, 74, 786 

Less: Allowance for bad and doubtful debts - -

43,99,26,628 44,20,74,786 

5 Cash and cash equivalents 
CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Balances with banks 
in current accounts 13,3 1.33,322 5,61 ,25 ,893 

13,31,33,322 5,61,25,893 

6 Other current assets 

CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Balance with statutory I government authorities 14,92,53,663 2,96,86,603 
14,92,53,663 2,96,86,603 



7 Equity share capital 
CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Issued, subscribed and paid up share capital 4,73,66,686 4, 73 ,66,686 
4, 73,66,686 4,73,66,686 

8 Other Equity 
CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Balance in Statement of Profit and Loss 
Opening Balance 15.07.75.244 79,96.781 
Profit for the year 5.36.03 .287 14 .27. 78.463 

20,43, 78,530 15,07' 75,244 

9 Trade payables 

CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Trade payables 81 ,64,44, 92 1 50,94,90,587 
81,64,44,921 50,94,90,587 

10 Other current liabilities 

CLP Actuals 

Particulars 
As at As at 

March 31, 2022 March 31, 2021 

Tax payable 30.00.000 44. 73.442 
30,00,000 44,73,442 



CFS DE CllILE SpA 
NOTES TO Fl\"Ai\CIAL STATEMENTS FOR TH E VEAR E:\DED \IARC II 31 , 2022 

11 Revenue from operations 
CLP Actuals 

Partic ulars 
For the year ended For the year ended 

'.\/larch 3 I, 2022 \/(arch 31, 2021 

Sale of products 
Finished goods - -

Traded goods 1,4 5,36, 11.681 86,93 ,57,957 

1,45,36, I l ,68 l 86,93,57 ,957 

12 Revenue from operations 
CLP Actuals 

Pa rt iculars 
For the year ended For the year ended 

Vlarch 31 , 2022 March 31, 2021 

Gain on fo reign currency transactions and translation (net) - 6.81.96.349 

- 6,84,96,349 

13 Changes in inve ntories of finished goods, stock-in-t rade and work in progress 
C LP Actuals 

Particulars 
For the year ended Fo r the year ended 

\1arch 31 , 2022 March 31, 2021 

Opening Inventory 

Finished goods - -
Stock-in-trade 16,57,67,837 29,99,86, 175 

Work in progress - -
16,57,67,837 29,99,86,175 

Closing Inventory 

Finished goods - -
Stock-in-trade 32.99.62.440 16.57.67.837 

Work in progress - -
32,99,62 ,440 16,57,67,837 

( 16,41,94,603) 13,42,18,338 

14 Employee benefit expense 
C l P Actu·tls 

Particulars 
For th e year ended For the year ended 

\l a rch 31 , 2022 \llarch 31, 2021 

Salaries and Wages 4,09,35,048 2,59,4 1,711 
4,09,35,048 2,59,41,711 

15 Other ex penses 

CLP Actuals 

Part iculars 
For the year ended For the year ended 

.Ylarch 31, 2022 .Ylarch 31, 2021 

Rates and Taxes 49,98,325 -
Repai rs to others 29,27,4 15 -
Transport and forwardin g charges 3,92,33 ,929 2,66,28,34 5 
Travelling and conveyance 50,80.539 20,02,269 
Legal & profess ional fees 43.74.696 6 1.28.022 
Loss on fo reign currency transactions and translation (net) 6.5 8.85 .454 -
Misce ll aneous ex penses 3.22 .62 .59,1 2. 30.4 1.977 

1 s, . .n,62,952 5, 78,00,613 


